
08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service ; Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

ARRETE N° 2024_AET_213_BM

00820241104563

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes,

- Vu le code général de la fonction publique,

- Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié, notamment l'article 42 concernant la bourse de l'emploi,

- Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C transmises par les

collectivités et les établissements publics du département des Ardennes,

ARRÊTE

Article 1 :

La liste des créations et vacances d'emplois est établie pour la période du 16/10/2024 au 31/10/2024.
L'arrêté comporte 80 déclarations.

Article 2 :

Le présent arrêté est consultable sur le site intemet https://www.cdg08.fr (« rubrique emploi territorial »)
et à l'entrée des locaux du Centre de Gestion.

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes certifie le caractère

exécutoire de cet acte, dont une ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet des Ardennes, et informe

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de
Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal
Administratif peut être également saisi par l'application informatique « télérecours citoyens », accessible
par le site intemet www.telerecours.fr.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr (mbrique
« Publicité des vacances d'emplois »).

Fait à Charleville-Mézières, le 4 novembre 2024

Le Président,

Par délégation du Président
du Centre de Gestion des Ardennes,

la Vice-Présidente,

Françoise STEENKISTE
Conseillère Municipale de SEDAN

Régis DLPAIX
Maire de Montcomet-en-Ardenne

i'
08

«
deg^



5«

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : cmploi.act@cdg08.fi-

N° de déclaration /

collecti>dté
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008240712000790001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Ingénieur,
Ingénieur
principal

Nouveau projet 35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-24 du

code général de
la fonction

publique

22/10/2024 01/01/2025

DPI - Ingénieur chargé de projet de construction/rénovation immobilière

V008240919001177001

MESMONT
Adjoint
technique

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

16h00

à pourvoir par
voie statutaire 19/09/2024 01/10/2024

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

V008241007000329001

NEUVILLE DAY

Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

OlhOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

14/10/2024 01/12/2024

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)

V008241015000230001

CHILLY

Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

lOhOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 7 du
code général de
la fonction

publique

15/10/2024 16/12/2024

Secrétaire général de mairie (h/D

V008241016000568001

BOSSUS LES

RUMIGNY

-j'-: f'i .> ii ■ -

Adjoint
technique

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

32h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

16/10/2024 01/11/2024

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)



08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email ; emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241016001123001

FRANCHEVILLE

(LA)

Rédacteur

principal de 1ère
classe,

Rédacteur

principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration
directe

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 7 du
code général de
la fonction

publique

18/10/2024 01/01/2025

Secrétaire général

V008241016001256001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Adjoint
administratif,
Adjoint adm.
principal de
2ème classe,

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mutation

vers autre

collectivité

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

16/10/2024 15/11/2024

Assistant administratif - service mutualisé du protocole

V008241017000842001

SEDAN

Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35hOO

à pourvoir par
voie statutaire 17/10/2024 01/12/2024

Adjoint Technique Second &OElig;uvre Serrurerie.

V008241017001012001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Technicien,

Technicien

principal de 1ère
classe.

Technicien

principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

17/10/2024 01/12/2024

DAAT - 105 - un technicien en santé animale

V008241017001231001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES DU

PAYS RETHELOIS
Rédacteur

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

29/10/2024 02/01/2025

Assistant de Direction (H/F)



08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service ; Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241017001308001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES DU

PAYS RETHELOIS
Assistant socio-

éducatif

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

29/10/2024 02/01/2025

Intervenant Social en Gendarmerie (H/F)

V008241017001345001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES DU

PAYS RETHELOIS

Rédacteur

principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

29/10/2024 03/01/2025

Gestionnaire Ressources Humaines (H/F)

V008241017001407001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Assistant socio-

éducatif,

Assistant socio-

éducatif de

classe

exceptionnelle

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14du

code général de
la fonction

publique

17/10/2024 01/12/2024

DTS CMCA-1198-Un travailleur social en polyvalence de secteur

V008241017001476001

CARIGNAN

Adjoint
technique

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

17/10/2024 01/12/2024

Agent d'entretien des locaux de l'école maternelle

V008241018000030001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES DU

PAYS RETHELOIS

Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

29/10/2024 01/01/2025

Agent technique polyvalent (H/F)



5®

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES S : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : cmploi.act@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241018000325001

CARIGNAN
Adjoint
administratif

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35hOO

à pourvoir par
voie statutaire 18/10/2024 01/12/2024

Assistant de gestion administrative du service de restauration scolaire et périscolaire

V008241018000536001

VRIGNE AUX BOIS

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

18/10/2024 01/01/2025

Agent polyvalent des services techniques

V008241018000688001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Assistant socio-

éducatif,
Assistant socio-

éducatif de

classe

exceptiomielle

Poste vacant suite

à une disponibilité
35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

18/10/2024 01/12/2024

DTS NA-MEPPE-1253-Travailleur social en aide éducative à domicile

V008241018001243001

FRANCHEVILLE

(LA)

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe. Adjoint
technique
principal de
2éme classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

17h30

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 6 du
code général de
la fonction

publique

18/10/2024 01/12/2024

agent technique polyvalent



08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES S : 03.24.33.88.00

Service ; Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241018001294001

FRANCHEVILLE

(LA)

Adjoint
d'animation,
Adjoint
d'animation

principal de
2ème classe,
Adjoint
d'animation

principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 6 du
code général de
la fonction

publique

18/10/2024 01/12/2024

Animateur enfance - jeunesse (h/f)

V008241018001353001

FRANCHEVILLE

(LA)
ATSEM

principal de 1ère
classe, ATSEM
principal de
2ème classe

Poste créé suite à

un changement de
temps de travail

32h35

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 6 du
code général de
la fonction

publique

18/10/2024 01/12/2024

ASEM

V008241018001649001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe.

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

18/10/2024 01/01/2025

DER - 1493 - un mécanicien poids-lourd et agricole

V008241021000680001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe.
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

une réorganisation
du service ou

transfert de

personnel

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

21/10/2024 01/12/2024

agent d'exploitation STEP



oS

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241021000695001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Adjoint
technique des
établissements

d'enseignement,
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.

d'enseign.,
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.

d'enseign.

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14du

code général de
la fonction

publique

21/10/2024 01/03/2025

DE - 537 - OUVRIER POLYVALENT DE MAINTENANCE - collège de REVIN

V008241021001281001

CHARLEVILLE-

MEZIERES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

21/10/2024 01/12/2024

agent de la brigade de l'environnement

V008241021001528001

YONCQ

Adjoint
technique

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

02h30

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

21/10/2024 01/01/2025

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)



ci ds

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service ; Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241022000049001

SAINT-MENGES

Adjoint
technique

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

08h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

22/10/2024 06/01/2025

agent d'entretien des locaux

V008241022000269001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Rédacteur

principal de
2ème classe,

Rédacteur,

Rédacteur

principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

22/10/2024 01/01/2025

DIRE-1284-Un conseiller orientation et accompagnement

V008241022001382001

SIVU DU POLE

SCOLAIRE DE

SAULCES MONCLIN

ATSEM

principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

27h30

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 6 du
code général de
la fonction

publique

22/10/2024 01/12/2024

ATSEM (h/f)

V008241022001593001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Adjoint
technique des
établissements

d'enseignement.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.

d'enseign..
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.

d'enseign.

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

à pourvoir par
voie statutaire 22/10/2024 01/12/2024

DE - 609 - Agent d'entretien polyvalent coUège de Signy le Petit



'd 5«

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@edg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241022001690001

CHARLEVn.LE-

MEZIERES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35hOO

à pourvoir par
voie statutaire 22/10/2024 01/01/2025

agent de propreté équipe TAGS/NHP/canisettes

V008241023000489001

ACY ROMANCE

Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Poste créé suite à

un changement de
temps de travail

lOhOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

23/10/2024 02/01/2025

Agent d'entretien (h/f)

V008241023000717001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Technicien,
Technicien

principal de
2ème classe.

Technicien

principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

23/10/2024 01/12/2024

Technicien reporting

V008241023001339001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES

VALLEES ET

PLATEAU

D'ARDENNE

Animateur,

Animateur

principal de 1ère
classe.

Animateur

principal de
2ème classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

23/10/2024 02/01/2025

Animateur enfance - jeunesse (h/f)



ci oS

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

ponrvoir le

V008241024000017001

ISSANCOURT ET

RUMEL

Adjoint
technique

Poste créé lors

d'une promotion
interne

28h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

24/10/2024 29/11/2024

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

V008241024000084001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES

VALLEES ET

PLATEAU

D'ARDENNE

Adjoint
administratif

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

24/10/2024 10/12/2024

Gestion du SPANC

V008241024000171001

S.D.LS.

Adjoint
administratif,
Adjoint adm.
principal de
2ème classe,
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

24/10/2024 01/01/2025

Gestionnaire de la carrière des sapeurs-pompiers volontaires

V008241024000252001

S.D.LS.

Adjoint
administratif,
Adjoint adm.
principal de
2ème classe,

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mutation

vers autre

collectivité

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

24/10/2024 01/01/2025

Gestionnaire de la rémunération des personnels permanents

10



a 08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : cmploi.act@cdg08.fr

N° de déclaration /

collecti>ité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241024000295001

S.D.I.S.

Adjoint
administratif,

Adjoint adm.
principal de
2ème classe,

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

24/10/2024 01/01/2025

Assistante administrative de la sous-direction Santé

V008241024000644001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES

VALLEES ET

PLATEAU

D'ARDENNE

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

ime réorganisation
du service ou

transfert de

personnel

30h00

à pourvoir par
voie statutaire 29/10/2024 15/01/2025

Agent d'entretien des bâtiments et équipements sportifs

V008241024001267001

NEUFMAISON

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste créé lors

d'une promotion
interne

05h00

à pourvoir par
voie statutaire 24/10/2024 01/01/2025

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)

V008241024001443001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Agent de
maîtrise

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

24/10/2024 01/01/2025

SEME - 715 - Assistant du Chef de pôle entretien des locaux

V008241024001460001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe, Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14du

code général de
la fonction

publique

24/10/2024 01/01/2025

DER - poste 868 - agent d'exploitation centre de RETHEL

11



G. OS

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : cmploi.act@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241024001522001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Technicien

principal de
2ème classe,

Technicien

principal de 1ère
classe,
Technicien

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14du

code général de
la fonction

publique

24/10/2024 01/01/2025

DSI - 256 - un technicien support et services

V008241024001527001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Technicien,
Technicien

principal de 1ère
classe.

Technicien

principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à ime fin de

contrat sur emploi
permanent

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

24/10/2024 01/02/2025

DPI - 669 un chargé d'opérations

V008241025000101001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe.

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe. Agent de
maîtrise. Agent
de maîtrise

principal

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

25/10/2024 01/12/2024

Chef d'équipe entretien des équipements ludiques (CABA)

12



08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fi'

N° de déclaration /

collecti^1té
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241025000125001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe, Agent de
maîtrise. Agent
de maîtrise

principal

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

25/10/2024 01/12/2024

Chef d'équipe entretien des équipements ludiques (SEDAN)

V008241025000131001

CONSEEL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Adjoint
technique des
établissements

d'enseignement.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.

d'enseign..
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.

d'enseign.

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35h00

à pourvoir par
voie statutaire 25/10/2024 01/12/2024

DE - 550 - Agent d'entretien polyvalent collège de rlmogne

V008241025000198001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Assistant socio-

éducatif

Poste vacant suite

à une promotion
interne au sein de

la collectivité

35hOO

à pourvoir par
voie statutaire 25/10/2024 01/01/2025

DTS CMCA-MAADS-1893-Travallleur social en polyvalence de secteur

V008241025000386001

BESACE (LA)

Adjoint
technique

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

03h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

25/10/2024 01/01/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

13



ds

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES S : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241025000768001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Rédacteur,

Rédacteur

principal de 1ère
classe,

Rédacteur

principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35bOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

25/10/2024 01/01/2025

chargé de recrutement

V008241025000768002

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Rédacteur,

Rédacteur

principal de 1ère
classe.

Rédacteur

principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35b00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

25/10/2024 01/01/2025

chargé de recrutement

V008241025001145001

THUGNY TRUGNY

Adjoint
technique

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

12b00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

25/10/2024 01/01/2025

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

V008241025001159001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Assistant socio-

éducatif.
Assistant socio-

éducatif de

classe

exceptionnelle

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35b00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

25/10/2024 01/01/2025

DTS CMCA-MEPPE-1637

14



ô«

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Aceès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241028000675001

CONSEIL

DEPARTEMENTAL

DES ARDENNES

Assistant de

conservation,

Assistant de

conservation

principal de
2ème classe,

Assistant de

conservation

principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

28/10/2024 01/03/2025

Chargé de mission petite enfance et parentaiité (h/f)

V008241028000861001

SAINT JEAN AUX

BOIS Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

IShOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

28/10/2024 01/01/2025

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)

V008241028001236001

ROCQUIGNY Adjoint
technique

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

17h33

à pourvoir par
voie statutaire 28/10/2024 12/12/2024

adjoint technique territorial

V008241029000743001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES DES

PORTES DU

LUXEMBOURG

Adjoint
administratif

Poste vacant

temporairement
suite à autres

congés (congé
ordinaire, congé
maternité,

CITIS...)

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-13 du

code général de
la fonction

publique

29/10/2024 01/11/2024

Assistant(e) comptable

V008241029000771001

SrVOM DES

BALCONS DES

SOURCES

Adjoint
d'animation

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

28h50

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14 du

code général de
la fonction

publique

29/10/2024 01/01/2025

adjoint d'animation

15



08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241029001151001

SIVU DU POLE

SCOLAIRE DU VAL

DE BAR
Adjoint
d'animation

Poste vacant suite

à une fm de

contrat sur emploi
permanent

22h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 6 du
code général de
la fonction

publique

29/10/2024 01/01/2025

agent de surveUlance cantine

V008241030000540001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Rédacteur,
Rédacteur

principal de
2ème classe,

Rédacteur

principal de 1ère
classe. Adjoint
administratif,
Adjoint adm.
principal de
2ème classe.
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35hOO

à pourvoir par
voie statutaire 30/10/2024 01/12/2024

instructeur contrôleur des aides à la pierre

V008241030001070001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Rédacteur,
Rédacteur

principal de
2ème classe.
Rédacteur

principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35h00

ouvert aux

contracmels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

30/10/2024 01/12/2024

Assistant de gestion administrative (h/f)

V008241030001077001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Agent de
maîtrise. Agent
de maîtrise

principal

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

30/10/2024 01/12/2024

Agent de contrôle du SPAC et du SPANC (H/F)

16



08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241030001117001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Adjoint
administratif,
Adjoint adm.
principal de
2ème classe,
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

une réorganisation
du service ou

transfert de

personnel

35h00

à pourvoir par
voie statutaire 30/10/2024 01/12/2024

assistante administrative et comptable

V008241030001155001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Adjoint
technique
principal de
2ème classe,

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe. Adjoint
technique,
Agent de
maîtrise. Agent
de maîtrise

principal

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35h00

à pourvoir par
voie statutaire 30/10/2024 01/12/2024

peintre

V008241030001181001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES

VALLEES ET

PLATEAU

D'ARDENNE

Adjoint
administratif,

Adjoint adm.
principal de
2ème classe.

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

28h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

30/10/2024 01/12/2024

Agent d'accueil Espace France Services et Agznce Postale Intercommunale

V008241031000015001

COMMUNAUTE DE

COMMUNES

ARDENNE RIVES DE

MEUSE

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe. Adjoint
adm. principal
de 2ème classe.

Adjoint
administratif

Poste vacant suite

à une mobilité

interne au sein de

la collectivité

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-14du

code général de
la fonction

publique

31/10/2024 15/12/2024

Ambassadeur du tri (h/f)

17



£3 &8

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES W : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

ponrvoir le

V008241031000114001

OLIZY PRIMAT

Adjoint
technique

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

04b00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

31/10/2024 01/12/2024

agent d'entretien

V008241031000179001

LAUNOIS SUR

VENCE

Adjoint
d'animation

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

17bl5

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 3 ou
4 du code

général de la
fonction

publique

31/10/2024 01/01/2025

Animateur enfance - jeunesse (h/f)

V008241031000203001

CHARLEVILLE-

MEZIERES

Adjoint du
patrimoine,
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe,

Adjoint du
patrimoine
principal de 1ère
classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

35b00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/12/2024

Agent d'accueil et de surveillance

V008241031000368001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Adjoint
administratif,
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe. Adjoint
adm. principal
de 2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

détachement

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/12/2024

Instructeur des autorisations d'urbanisme

18



"d ÔS

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES ® : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241031000395001

CHARLEVILLE-

MEZIERES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/01/2025

agent de propreté des espaces publies

V008241031000395002

CHARLEVILLE-

MEZIERES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35hOO

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/01/2025

agent de propreté des espaces publics

V008241031000395003

CHARLEVILLE-

MEZIERES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ènie classe.
Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/01/2025

agent de propreté des espaces publics

19



08

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collectivité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241031000395004

CHARLEVILLE-

MEZIERES

Adjoint
technique,
Adjoint
technique
principal de
2ème classe,

Adjoint
technique
principal de 1ère
classe

Poste vacant suite

à une radiation

des cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/01/2025

agent de propreté des espaces publics

V008241031000740001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Prof, d'enseign.
artist. cl.

normale, Prof,

d'enseign. artist.
hors classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

16h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/12/2024

Professeur d'enseignement artistique - spécialité trompette (h/f)

V008241031000768001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Prof, d'enseign.
artist. cl.

normale. Prof,
d'enseign. artist.
hors classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

16h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/12/2024

Professeur d'enseignement artistique - spécialité hautbois (h/f)

V008241031000786001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Prof, d'enseign.
artist. cl.

normale. Prof,
d'enseign. artist.
hors classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

16h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 2 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/12/2024

Professeur d'enseignement artistique - spécialité écriture, analyse et contrepoint (h/f)

20



a Ô8

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Ardennes
1 boulevard Louis Aragon 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES @ : 03.24.33.88.00

Service : Accès à l'Emploi Territorial Email : emploi.aet@cdg08.fr

N° de déclaration /

collecti^'ité
Grade Motif

Temps
de

travail

Ouvert aux

contractuels

Date de

transmission

Poste à

pourvoir le

V008241031000794001

Communauté

d'agglomération
Ardenne Métropole

Prof, d'enseign.
artist. cl.

normale, Prof,
d'enseign. artist.
hors classe

Poste créé suite à

un nouveau

besoin

08h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 5 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/12/2024

Professeur d'enseignement artistique - spécialité basson

V008241031001018001

SORCY

BAUTHEMONT Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Poste vacant suite

à une fin de

contrat sur emploi
permanent

08h00

ouvert aux

contractuels

Art. L332-8

disposition 7 du
code général de
la fonction

publique

31/10/2024 01/02/2025

Secrétaire général de mairie (h/f)

21




